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Dobiegły końca zabiegi ochrony czynnej w rezerwacie przyrody Śnieżyca wiosenna w Dwerniczku. Prace
pielęgnacyjno-ochronne prowadzono na powierzchni ok. 5 ha.

Przedmiotem ochrony w rezerwacie przyrody Śnieżyca wiosenna w Dwerniczku jest wymieniona w jego nazwie
bylina oraz zbiorowiska łąkowe z bogatą florą gatunków chronionych i rzadkich. Śnieżyca wiosenna osiąga
wysokość do 30 cm. Charakteryzują ją białe, przeważnie pojedyncze dzwonkowate kwiaty z żółtozieloną plamką
pod szczytem. Jest rośliną charakterystyczną dla regla dolnego, występuje głównie w rejonach górskich,
szczególnie licznie w Bieszczadach. Śnieżyca objęta jest w Polsce ochroną gatunkową.

Na terenie rezerwatu Śnieżyca wiosenna w Dwerniczku oprócz licznie występującej śnieżycy w odmianie
karpackiej spotkać można również inne cenne rośliny takie jak: kukułka szerokolistna, listera jajowata czy
podkolan biały należące do rodziny storczykowatych. Występują również: pierwiosnek wyniosły, ciemiężyca
zielona czy goryczka trojeściowa. To zbiorowisko nieleśne ma swoją genezę w działalności człowieka. Po
ustaniu dotychczasowych działań, poważne zagrożenie dla siedliska stanowi sukcesja ekologiczna. Pionierskie
gatunki krzewiaste i drzewiaste wypierają cenne rośliny z ich siedliska. W celu ochrony niezbędne jest więc
podejmowanie działań z zakresu ochrony czynnej, polegających na redukcji gatunków ekspansywnych,
ustabilizowania oraz przeciwdziałania postępującej sukcesji wtórnej.

Zabiegi ochrony czynnej polegały na ręcznym wykoszeniu mozaikowym i pozostawieniu płatów nieskoszonej roślinności o szerokości 1 do 2 metrów. Skoszona biomasa została
pozostawiona. Ponadto wycięto i usunięto z terenu rezerwatu zakrzaczenia oraz samosiewy gatunków lekkonasiennych.

Prace zrealizowano w sierpniu 2016 r. Koszt działania wyniósł 5 560 zł, z czego 80% sfinansowano z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Rzeszowie.

Aktualnie trwają cyklicznie prowadzone prace ochronne w rezerwatach przyrody Źródliska Jasiołki, Winna Góra, Szachownica w Krówniakach i Jamy.

Na rok 2016 zaplanowano jeszcze wykonanie prac w rezerwatach przyrody Zakole i Krywe.
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